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S O C I E T Y

جامعه

خبر

وزارت بهداشت از ابلاغ تعرفه های پزشکی از سوی هیات دولت خبر 
داد: بیشترین افزایش تعرفه خدمات درمانی، تشخیصی و پزشکی با 
کز درمانی و ماندگاری پزشکان برای سال  هدف تأمین هزینه های مرا
1403 صورت گرفته که اعم از هزینه های خدمات بیمارستانی و سهم 

پزشکان است./جامجم

ابلاغ تعرفه های پزشکی
محمد پیکان پور، مدیرکل دارو و مواد سازمان غذا و دارو گفت: با افتتاح 
خطوط جدید تولید و واردات سرم، وضعیت تأمین سرم بهبود یافته و 
همزمان با گرمای تیر و مرداد سال پیش و دو پیک شیوع آنفلوآنزا و کرونا، 
نه تنها کشور دچار کمبود سرم های تزریقی نشد بلکه در حال حاضر 

دپوی قریب به سه ماه از سرم در کشور موجود است./جامجم

دپوی 3 ماهه سرم در کشور

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#بنزین - مصرف
عبداللهی از تهران: 

بنزین  بــی رویــه  مصرف  از  همیشه  کشور  محترم  مسئولان 
که مقصر اصلی،  گلایه دارنــد. این درحالی است  شهروندان 
خــودروهــای بی کیفیت و مصرف بالاست نه مــردم! در حال 
ــای جــایــگــاه هــای ســوخــت و  ــارت ه حــاضــر هــم کــه مــوضــوع ک
حواشی آن در فضای مجازی، به موضوعات پیرامون بنزین 

بیشتر دامن زده است. 

#دلار - تورم
رفعتی از تهران:

 قیمت دلار روز به روز درحال افزایش است. این درحالی است 
که دولتمردان دم از کنترل تورم می زنند!

#سهام - وزارت ورزش
وندان:  جمعی از شهر

وزارت ورزش به جای این که سهام تیم های پرطرفدار پایتخت 
را به شرکت های زیرمجموعه خود بدهد، بهتر است به دست 

مردم و اشخاص حقیقی بسپارد.

#بیمه- افزایش
حبیبی از تهران: 

نرخ بیمه شخص ثالث برای سال 1403، 35 درصد افزایش پیدا 
که این افزایش با سطح دستمزدها  کــرد، این در حالی است 
همخوانی ندارد و معلوم نیست بر چه اساسی این نرخ اعلام 

شده است.

#کالابرگ - مشکلات
زمانی از تهران:

 توزیع کالابرگ الکترونیکی که توسط دولت محترم در سال 
قبل شروع شد، به بدترین شکل ممکن در حال اجراست؛ 
از عــدم تخصیص بــه همه دهــک هــا تــا خــریــد اجــبــاری از 
فروشگاه ها برای استفاده از این اعتبار از مشکلات اصلی 

این ماجراست.

  حق با  شماست

کسر  رضــا مــراد صحرایی، وزیــر آمــوزش و پــرورش در بخشنامه ای 
کرد و بر این اســاس در  45 درصــد از حقوق دانشجو معلمان را لغو 
از  که این دانشجویان در دانشگاه حضور ندارند، استفاده  ایامی 
کسر  آنها  خدمات شبانه روزی و خوابگاه، مبلغ مربوطه از حقوق 

نمی شود. /جامجم

خبر خوش برای دانشجو معلمان

بــخــشــنــامــه هــای نــمــایــشــی کــه هــرچــنــد بــا هــدف 
فعال نمایی انتشار می یابد اما تناقض رفتار و عمل 

دانشگاه آزاد را بیشتر به چشم می آورد. 
کدام واحد دانشگاهی دانشگاه  فرقی نمی کند به 
یا  تحقیقات،  تهران شمال  شوید؛  علوم  وارد  آزاد 
.  بــا ورود بــه هــر یــک از واحــدهــای این  تــهــران مــرکــز
شده اید!  دیگر  کشوری  وارد  شما  انگار  دانشگاه 
کــه در آن نــه قانونی بــرای حجاب وجــود  کــشــوری 
دارد و نه لااقل ضوابطی برای پوشش دانشجویان 
کـــه حتی  ــدان!  آن هـــم در شـــرایـــطـــی  ــ ــن ــ ــارم ــ ک و 
بــرای پوشش دانشجویان  اروپایی هم  کشورهای 
و کارمندان شان ضوابطی قائلند و این گونه نیست 
کس هر مدلی دلــش خواست، وارد محیط  که هر 
  ، آموزشی شود اما در دانشگاه آزاد مانتوهای جلوباز
لباس های چسبان، مقنعه های افتاده سر شانه و 
کاشت  شده و آرایش های تند و زننده،  ناخن های 

کــه حتی از سوی  نه فقط از ســـوی دانــشــجــویــان 
گر برای  کارمندان هم موضوعی عادی است!  حتی ا
ورود به این دانشگاه در ورودی خواهران و برداران از 

گزیر شوید از  هم جدا باشند و شما نا
پیش چشم حراست عبور کنید اما 
که داخــل محیط دانشگاه  همین 

شدید، دیگر همه چیز آزاد است. 
در چنین شرایطی و در حالی که در 
کمترین  آزاد  دانشگاه  واحــدهــای 
ــی بـــه حـــجـــاب بــه عــنــوان  ــزامـ ــتـ الـ
واجبی شرعی و نص صریح قانون 
ــود  ــی ایــــران وج ــلام جــمــهــوری اس
ندرد، این دانشگاه دستورالعملی 
را در موضوع حجاب به واحدهای 
کــرده تا اوج تناقض در  خــود ابــلاغ 

رفتار و گفتار را به تصویر بکشند.

     اجرای سناریوهای ضدانقلاب 
بخشی از سناریوی جریان ضدانقلاب در ماجرای 
آزادی در ســال 1401 در  زنــدگــی،  اغتشاشات زن، 
آزاد  از واحــدهــای دانشگاه  برخی 
کشف حجاب های  اجــرایــی شد و 
دادن  ــر  ــ سـ و  ــه  ــ ــت ــ ــاف ــ ــان ی ــ ــازم ــ س
شــعــارهــای ضــدنــظــام را در قالب 
پاره ای از تجمعات در این دانشگاه 

شاهد بودیم. 
ــن بــررســی کــارنــامــه  گــذشــتــه از ایـ
عملکرد دانشگاه آزاد در حوزه های 
می دهد  نــشــان  تربیتی  فرهنگی 
این دانشگاه نه فقط حرفی برای 
گفتن نــدارد، بلکه در مقاطعی در 
این دانشگاه شاهد ابلاغیه هایی 
کــه حــراســت را از تذکر و  بــوده ایــم 

برخورد با موضوع بدحجابی بر حذر می داشت. 
ایــن  عملکرد  امـــا  بخشنامه ها  ایـــن  از  گــذشــتــه 
با بدحجابی و بی حجابی  دانشگاه در مواجهه 
همه چیز  آزاد  دانشگاه  در  انگار  می دهد  نشان 
گر در بحبوحه اجرای طرح های  آزاد است؛ حتی ا
ــه در  ــور ک انــضــبــاط اجــتــمــاعــی هــمــچــون طـــرح نـ
راستای مطالبات مردمی به دنبال اجرایی کردن 
قــانــون عفاف و حجاب در جامعه رقــم خــورده، 
 حراست این دانشگاه هم بخواهد عرض اندامی 
داشته و طی ابلاغیه ای به واحدهای دانشگاهی 
ــاص و  از آنــهــا بــخــواهــد »مــوقــتــا از ورود مـــوارد خ
بــه واحــدهــا  آراســتــگــی  هنجارشکنانه در حـــوزه 
جلوگیری شود« تا از طریق این بخشنامه نمایشی 
بخواهد فعال نمایی کرده و بگوید » ما هم همراه 
با بدنه جامعه به دنبال اجــرای مطالبه مردمی 

حجاب و عفاف هستیم«. 

نگاهیبهبخشنامهفرمایشیدانشگاهآزاددرموضوعحجاب

یی دانشگاه آزاد یر سایه تناقض گو   حجاب، ز
بخشنامهمتناقضدانشگاهآزادبرایحجاب!

آقای طهرانچی کلاه تان را بالاتر 
بگذارید 

فرزاد جهان بین، رئیس کمیته انضباطی مرکزی دانشجویی دانشگاه آزاد 
اسلامی در نامه ای به روسای استان ها و واحد ها اعلام کرد: از ورود موارد 
خاص و هنجارشکنانه در حوزه آراستگی به واحد ها جلوگیری شود. در 
این بخشنامه آمده که پرونده افراد خاطی مستقیما به کمیته انضباطی 
ارسال شود. همچنین بخشنامه مذکور دارای بندهای متعددی است 
که ذکر آنها در اینجا نمی گنجد. سؤال اینجاست که روزنامه وابسته به 
دانشگاه آزاد که به همراه جریان تندرو اصلاح طلب در صف مقدم مبارزه 

با بدحجابی قرار دارد، چگونه می خواهد این تناقض را پاسخ دهد؟!
کشف حجاب سازمان یافته و  گذشته شاهد  پس از اغتشاشات سال 
کن و معابر  حتی حضور نیمه برهنه و عریان مدعیان ولنگاری در اما
که  کشور و دانشگاه ها، به ویژه دانشگاه آزاد اسلامی هستیم  عمومی 
جدای از شکستن حدود الهی باعث ناراحتی شدید جامعه و متدینین 
شده است؛ ارگان رسمی دانشگاه آزاد! بر خلاف نظر جامعه و رهبر انقلاب 
مبنی بر وظیفه دانستن حکومت اسلامی در حفظ حدود شرعی، هم نوا 
گروه های مردمی  با رسانه های ضدانقلاب، حمله به تحرکات فراجا و 
امر به معروف در راستای اعمال قانون و برخورد با هنجارشکنی را در 
دستور کار خود قرار داده است! و مدت هاست با هرگونه طرح در مورد 
حجاب مخالف است و البته هیچ طرح جایگزینی نیز ارائه نداده است. 
فقط برای مخالف خوانی و چشمک زدن به ضدانقلاب در مسیری غیر 
قابل بازگشت حرکت می کند. حال باید دید این بخشنامه دانشگاه آزاد 
مثل سایر فعالیت هایش در حوزه علمی نمادین است یا قرار است واقعا 
برخورد کند. از آن سو نیز باید دید روزنامه ای که با پول دانشجویان اداره 
می شود، نسبت به این طرح که باید مخالفت خود را با آن ابــراز کند، 
کنش نشان خواهد داد؟ آیا سکوت می کند؟ آیا ماله می کشد یا  چگونه وا
گر مخالفت خود را اعلام نکند، نفاق  مخالفت خود را علنا ابراز می کند که ا

این جریان بیش از پیش مشخص خواهد شد.
وقتی می گوییم این بخشنامه فرمالیته و نمایشی است، به این دلیل 
ــه ای ایــن دانــشــگــاه بــر خــلاف روح این  اســت کــه سیاست های رســان
بخشنامه است.نمی توان بخشنامه در مورد حجاب داد ولی در رسانه 

وابسته در صف اول مبارزه با مخالفان بدحجابی عمل کنی!
مسئولان دانشگاه آزاد، به ویژه آقای دکتر طهرانچی کمی کلاه خود را 

بالاتر بگذارند، مردم این رفتارهای متناقض را می بینند.

فرقی نمی کند به کدام 
واحد دانشگاهی 

دانشگاه آزاد 
وارد شوید؛  علوم 

تحقیقات،  تهران شمال 
یا تهران مرکز.  با ورود 

به هر یک از واحدهای 
این دانشگاه انگار 

شما وارد کشوری دیگر 
شده اید!

برش

 انــگــار اینجا همه چیز آزاد اســت؛  حتی حــجــاب! بــه نظر 
آزاد فقط در حــوزه توسعه کمّی به  می رسد دانشگاه 
مولفه های علمی و ارتقای سطح علمی خود در حوزه ملی 
و بین المللی بی توجه نیست،  این دانشگاه مولفه های فرهنگی ـــ 
تربیتی را هــم کنار گذاشته و نــه در بین کــارمــنــدان و نــه در میان 
دانشجویان هیچ گونه الزامی به رعایت قوانین جامعه اسلامی و 
حجاب وجود ندارد؛  موضوعی که موجب شده بسیاری از خانواده ها 
وقتی فرزندشان در دانشگاه قبول می شود، نگران باشند! چراکه 
ـــ تربیتی دانشگاه آزاد به حال  تجربه نشان می دهد فضای فرهنگی ـ
خود رها شده و می تواند جوانانی را که به این محیط وارد می شوند با 
چالش های جدی فرهنگی ـــ عقیدتی مواجه کند. در چنین شرایطی 
ابلاغ دستورالعمل در خصوص حجاب می تواند تناقضی عمیق میان 

فعل و عمل این دانشگاه را به تصویر بکشد. 


